证券代码：300878         证券简称：维康药业        公告编号：2023-003

浙江维康药业股份有限公司

2022 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日–2022 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况

项   目  本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：8,030.00 万元～10,020.00 万元

盈利：9,649.54万元
比上年同期变动：-16.78%～3.84%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：6,800.00 万元～8,700.00 万元

盈利：8,487.35万元
比上年同期变动：-19.88%～2.51%

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算结果，未经会计师事务所审

计，公司已就本次业绩预告有关事项与会计师事务所进行预沟通，公司与会计师

事务所在业绩预告方面不存在分歧，具体数据以审计结果为准。

三、业绩变动原因说明

1、2022 年，全国多地均有不同程度的疫情出现，各地政府采取了集中隔离、

居家隔离、封控区和管控区管理等人与物流动受限的防疫措施。疫情管控期间，

我国医疗机构诊疗人次下滑、全国范围内对药店销售“退热、止咳、抗菌、抗病

毒”四类药品采取暂停销售或实施实名登记销售的措施。公司主要产品银黄滴丸

的适应症主要系急慢性扁桃体炎、急慢性咽喉炎、上呼吸道感染，罗红霉素软胶

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

囊的适应症主要系咽炎及扁桃体炎、肺炎支原体或肺炎衣原体所致的肺炎等。

2022 年，受疫情管控措施等客观因素的影响，公司医药工业主要产品销售收入

呈现不同程度的下降，业绩有所下滑。

2、2022 年，随着医药大健康产业园（一期项目）逐渐转固投入使用，公司

固定资产折旧摊销金额增长较大。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财

务数据公司将在 2022 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

                                      浙江维康药业股份有限公司

                                           董事会

                                           2023 年 1 月 20 日